



چهارشنبه 03 اردیبهشت 1393 - 07:23

هزینه 5 میلیارد دلاری آمریکا برای پیروزی نرنجی‌ها در اوکراین

همزمان با ورود معاون اوباما به کیف، معاون وزیر خارجه آمریکا تصریح کرد واشنگتن سال‌هاست برای روی کار آمدن یک «دولت قوی و دموکراتیک» در اوکراین تلاش می‌کند!

همزمان با سفر جو بایدن به کیف اعلام شد

هزینه 5 میلیارد دلاری آمریکا برای پیروزی نرنجی‌ها در اوکراین

همزمان با ورود معاون اوباما به کیف، معاون وزیر خارجه آمریکا تصریح کرد واشنگتن سال‌هاست برای روی کار آمدن یک «دولت قوی و دموکراتیک» در اوکراین تلاش می‌کند!

روز گذشته بسیاری از خبرگزاری‌ها به اظهارات «ویکتوریا نولاند»، معاون وزیر خارجه آمریکا درباره کمک‌های میلیاردی واشنگتن، به برخی جریان‌های سیاسی و اجتماعی اوکراین پرداختند. به گزارش فارس، وی در جریان گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «سی‌ان‌ان» گفته، کشورش دستکم 5 میلیارد دلار برای آنچه «حمایت از مردم اوکراین برای داشتن دولت قوی‌تر و دموکراتیک» نامید، کمک کرده است. پیش از این نیز گزارش‌هایی از اظهارات مشابه این مقام آمریکایی درباره اوکراین منتشر شده بود. طبق این اظهارات، این کمک‌ها همزمان با فروپاشی شوروی آغاز شده و به جریان‌های سیاسی و اجتماعی نزدیک به غرب پرداخت شده است.

تکرار این اظهارات همزمان با سفر «جو بایدن» به کیف و دیدار وی با مقامات نرنجی اوکراین صورت می‌گیرد. به گزارش فاکس نیوز، «جو بایدن» روز گذشته با رئیس‌جمهور موقت اوکراین در ساختمان پارلمان این کشور دیدار کرد. وی با نخست‌وزیر موقت این کشور نیز دیدار و بر ادامه حمایت‌های کاخ سفید از دولت نرنجی اوکراین تأکید کرد. ارائه کمک‌های اقتصادی و کمک به حل بحران انرژی اوکراین از جمله اهداف اعلام شده برای سفر بایدن عنوان شده است. پیش از این «جان برنان»، رئیس سیا نیز به طور مخفیانه به کیف سفر و با مقامات نرنجی این کشور دیدار کرده بود. همزمان با این سفر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد واشنگتن مقامات بلندپایه روسی را هم تحریم خواهد کرد. «جن ساکی» گفت: کشورش فعلاً قصد تحریم پوتین را ندارد اما چنانچه این کشور در راستای اجرای توافق حاصل از نشست چهارجانبه ژنو تلاش نکند، سایر مقامات بلندپایه این کشور تحریم خواهند شد. این رفت و آمدها و تهدیدها در کنار سابقه طولانی آمریکایی‌ها در مداخله در امور داخلی سایر کشورها، دیگر تردیدی باقی نمی‌گذارد که کاخ سفید در به قدرت رسیدن دولت برآمده از کودتای نرنجی سهم بسزایی دارد. هشدار ام.آی.6

هشدار سرویس امنیت خارجی انگلیس نسبت به عواقب سرشاخ شدن انگلیس و اروپا با روسیه، یکی دیگر از خبرهای مهم مربوط به تحولات اوکراین است.

به گزارش فارس، به نقل از روزنامه «میرور»، مقامات سازمان‌های جاسوسی انگلیس به همراه «جان ساورز»، رئیس ام.آی.6 به دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس گفته‌اند، چنانچه غرب برای حمایت از دولت اوکراین دست به گزینه نظامی بزند، ولادیمیر پوتین آرام نخواهد نشست.

بر اساس این گزارش، این عده به دولت انگلیس هشدار داده‌اند، پوتین هیچ ابایی از استفاده از گزینه نظامی ندارد و این مسئله می‌تواند حتی به وقوع جنگ جهانی سوم منجر شود.

یک منبع عالی‌رتبه اطلاعاتی انگلیس در این باره گفته: پیام اصلی این است: «اوکراین اصلاً ارزش راه‌اندازی جنگ سوم جهانی را ندارد.»

معاون وزیر دفاع روسیه هم «ناتو» را به «تفرقه‌اندازی بین روسیه و متحدانش» متهم کرد. «آنا تولی آنتوف» در مصاحبه با

یک روزنامه روسی گفت: «امکان بهبود روابط با ناتو بعید نیست اما روسیه کشوری نیست که اولین قدم را در این مسیر بردارد چرا که این سازمان تلاش دارد بین روسیه و متحدانش تفرقه بیندازد. «به گزارش فارس، وی با تأکید بر اینکه روسیه قصد ندارد بلافاصله با هر پیشنهادی از سوی ناتو موافقت کند، افزود: «اگر کسی فکر می‌کند که روسیه با اشاره انگشت ناتو حاضر به همکاری با این سازمان است، سخت اشتباه می‌کند. البته عادی‌سازی روابط با ناتو در نهایت بعید نیست، ولی قصد توسعه فوری روابط با کشورهایی که مواضع آشکارا منفی علیه روسیه اتخاذ کرده‌اند را نیز نداشته و فعلا نمی‌توان صحبتی از شرکت در طرح‌های مشترک به میان آورد.»

معاون وزیر دفاع روسیه معتقد است که سناریوی اوکراین در واقع تلاشی برای تحقق نظریه «توسعه دموکراسی» و یا به اصطلاح «انقلاب‌های رنگین» است، که به نظر وی تأثیر منفی سیاسی و اقتصادی بر امنیت منطقه و جهان دارد. دیروز خبرهایی نیز از گفت‌وگوی تلفنی وزیر خارجه روسیه با همتایان آمریکایی و آلمانی‌اش منتشر شد. بر اساس این گزارش، لاوروف در این مکالمات تلفنی دولت موقت اوکراین را به «ناتوانی در اداره امور کشور و باز گرداندن آرامش» متهم کرده است. طرفین در این گفت‌وگوها بر «لزوم آغاز هر چه سریعتر گفت‌وگوهای ملی «در اوکراین» و انجام اصلاحات قانون اساسی بر اساس منافع همه مناطق و جریان‌های سیاسی» این کشور تأکید کرده‌اند. و خبر آخر اینکه نشریه فرانسوی «نوول آبزرواتور» از حمایت 80 درصدی روس‌ها از سیاست‌های پوتین درباره اوکراین خبر داده است.

این روزنامه نوشت، نظرسنجی‌ها انجام شده از سوی مرکز پژوهشی «لووادا» نشان می‌دهد سیر محبوبیت ولادیمیر پوتین پس از شروع سال نو میلادی رو به افزایش گذاشته طوری که اکنون 80 درصد مردم روسیه از نوع موضع‌گیری‌ها و سیاست‌های وی در قبال بحران اوکراین حمایت می‌کنند.

سایر رویدادها

* منابع روسی از استفاده ارتش آمریکا از «دلفین‌های نظامی» برای محافظت از ناو این کشور در دریای سیاه خبر داده‌اند. به نوشته روزنامه «ایزوستیا» در حال حاضر 10 دلفین آموزش دیده در حال محافظت از ناو آمریکایی «یواس اس دونالدتوک» هستند. برخی رسانه‌ها نیز از استفاده روس‌ها از دلفین‌های نظامی خبر می‌دهند!

* سفیر آمریکا در اوکراین گفته، روسیه فرصت زیادی برای عمل به توافق ژنو ندارد.

* ویکتور یانوکویچ، رئیس‌جمهور سابق اوکراین که به روسیه پناهنده شده از نظامیان اوکراینی خواست «فورا» از مناطق شرقی کشور عقب‌نشینی کنند.